
 

 
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(Четверта сесія восьмого скликання) 

 

РІШЕННЯ 
 

06 січня 2021 
 

Про зміну засновника, назви та  
затвердження нової  редакції статуту  
КЗ ЦФЗН «Спорт для всіх» 
 

На виконання власних повноважень, керуючись статтями 26, 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», у зв’язку з приєднанням 

Дмитрівської сільської ради до Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 

області, на підставі звернення КЗ ЦФЗН «Спорт для всіх» від 21.12.2020 № 01-04 

Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Увійти до складу засновників комунального закладу «Центр 

фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх» Дмитрівської сільської ради. 

2. Змінити назву комунального закладу «Центр фізичного здоров’я 

населення «Спорт для всіх» Дмитрівської сільської ради на комунальна 

організація (установа, заклад) «Центр фізичного здоров’я населення «Спорт для 

всіх» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області». 

3. Затвердити нову редакцію статуту комунальної організації (установи, 

закладу) «Центр фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх» 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області» 

(додається). 

 

 
 

 

Міський голова                    (підписано)                  Дмитро БИКОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

 

«ПОГОДЖЕНО» : «ЗАТВЕРДЖЕНО»: 
Начальник відділу культури, спорту  

і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області 

 

(підписано)Ірина ЗЕЛЕНСЬКА 

 

06 січня2021 р. 

рішенням 4 сесії 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області восьмого скликання 

06 січня 2021 

 

Міський голова 

 

(підписано)Дмитро БИКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

С Т А Т У Т 

комунальної організації (установи, закладу)«Центр фізичного 
здоров’я населення «Спорт для всіх» Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області» 

 

(нова редакція) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

1. Загальні положення  
 

1.1  Найменування Закладу: 

- повне найменування українською мовою: комунальна організація 

(установа, заклад) «Центр фізичного здоров’я населення  «Спорт для всіх» 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області»; 

- скорочення найменування українською мовою: КЗ ЦФЗН «Спорт для всіх». 

1.2  Місце знаходження закладу: 39891, Україна, Полтавська область, 

м. Горішні Плавні, с. Дмитрівка, вул. Спортивна, 52. 

1.3  Заклад є власністю Горішньоплавнівської територіальної громади в 

особі Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області (далі - Власник). 

1.4  Заклад має статут юридичної особи. Права і обов’язки юридичної 

особи Заклад набуває з моменту його державної реєстрації у встановленому 

чинним законодавством України порядку. 

1.5  Заклад має поточні та інші рахунки в органах Державної 

казначейської служби України, печатку зі своїм найменуванням, кутовий штамп, 

бланки та інші реквізити. 

1.6  Заклад у своїй діяльності керується Конституцією України і законами 

України, актами Верховної ради України, Кабінету Міністрів України та 

Президента України, наказами Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 

України, іншими нормативно-правовими актами, рішеннями 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області 

та її виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови, наказами відділу 

культури спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області та цим Статутом. 

1.7  Заклад несе відповідальність за свої зобов’язання у межах 

закріпленого за ним майна згідно з чинним законодавством України, у тому числі 

за зобов’язаннями відшкодування шкоди.  

Заклад не несе відповідальність за зобов’язаннями держави, органу 

управління майном та Власника. Держава, Власник та орган управління майном 

не несуть відповідальність за зобов’язаннями Закладу. 

 

2. Мета та предмет і основні напрямки діяльності Закладу 
 

2.1. КЗ ЦФЗН «Спорт для всіх» є закладом, діяльність якого спрямована 

на виконання соціально-важливих функцій і не переслідує мети отримання 

прибутку. 

2.2. Головною метою діяльності Закладу є: розвиток фізичної культури, 

дитячо-юнацького, професійного та масового спорту. 

2.3. Предметом діяльності закладу є: 

- діяльність зі сприяння та підготовки спортивних заходів; 

- сприяння та підготовка спортивних заходів під відкритим небом або у 

закритому приміщенні для професіоналів та любителів, що здійснюються, 

суб’єктами, які володіють або не володіють спортивними спорудами; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



- організація та проведення спортивних заходів під відкритим небом або у 

закритому приміщенні для професіоналів та любителів, що здійснюються 

суб’єктами, які володіють або не володіють спортивними спорудами; 

- прокат товарів для спорту та відпочинку: надання в оренду 

домогосподарствам, підприємствам та організаціям спортивного інвентарю та 

інших товарів;  

- надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого 

майна; 

- залучення широких верств населення до регулярних оздоровчих занять;  

- надання фізкультурно-спортивних послуг громадянам; 

- організація учбово-тренувальних занять; 

- поєднання масових та індивідуальних форм організації спортивної роботи 

за місцем проживання та в місцях масового відпочинку населення; 

- формування у громадян потреб рухової активності та створення умов для їх 

задоволення; 

- просвітницька робота з питань оздоровлення населення засобами фізичної 

культури і спорту; 

- обладнання та утримання фізкультурно-оздоровчих і спортивних споруд; 

2.4. Відповідно до мети та предмета діяльності Закладу: 

- проводить соціальний моніторинг щодо рівня залучення різних груп 

населення;  

- бере участь у розробленні та реалізації державних програм з організації і 

проведення фізкультурно-оздоровчої діяльності серед різних груп  населення; 

- проводить розроблення, апробацію фізкультурно-оздоровчих та 

загальнодоступних спортивних технологій; 

- замовляє та оплачує, в межах відповідальних кошторисів, виготовлення чи 

придбання спортивної форми; 

- здійснює в установленому порядку інформаційно-пропагандистську 

діяльність; 

- розвиває співробітництво з українськими й іноземними організаціями, що 

мають подібні цілі й завдання.  

Основними формами роботи Закладу є:  

- групові навчально-тренувальні заняття;  

- тренування за індивідуальними планами, спортивно-виховні заходи. 

 

3. Права Закладу 
 

3.2. Згідно з чинним законодавством України Заклад користується 

загальною правоздатністю та має весь комплекс прав, необхідних для досягнення 

статутної мети, і може бути обмеженим у правах лише у випадках та в порядку, 

передбачених чинним законодавством України та цим Статутом. 

3.3.  Заклад має право: 

3.3.1. Володіти та користуватися будь-яким майном, не виведеним з 

цивільного обороту, включаючи нерухомість та інше. 

3.3.2. Вирішувати всі питання, що стосуються його діяльності та 

одержувати від підприємств, установ, організацій незалежно від форм власності 

документи і матеріали, необхідні для виконання покладених на нього завдань. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3.3.3. Співпрацювати з підприємствами, установами, організаціями всіх 

форм власності та громадськими організаціями фізкультурно-спортивної 

спрямованості, та інших в реалізації проектів щодо оздоровлення населення 

засобами фізичної культури і спорту. 

 

4. Майно Закладу 
 

4.1. Власник або уповноважений ним орган забезпечує Заклад земельною 

ділянкою, будівлями, спорудами, комунікаціями, інвентарем, обладнанням, 

спортивними та ігровими майданчиками тощо, необхідними для здійснення 

статутної діяльності. 

4.2. Майно КЗ ЦФЗН «Спорт для всіх», яке передане йому Власником або 

державою, громадянами, підприємствами, установами, організаціями, а також 

майно, придбане Закладом на законних підставах, перебуває у комунальній 

власності Горішньоплавнівської територіальної громади та належить Закладу на 

праві оперативного управління. 

4.3. Заклад не має права відчужувати, надавати в оренду та передавати 

іншим підприємствам, установам, організаціям та закладам, обмінювати, 

надавати в безоплатне строкове користування або позичку належні йому будівлі, 

споруди, транспортні засоби, а також списувати їх з балансу без дозволу 

Власника або уповноваженого ним органу. 

4.4. Забороняється розподіл отриманих доходів (прибутків) або їх частини 

між Власником (Засновником), членами Закладу, працівниками (крім оплати їх 

праці, нарахування єдиного соціального внеску), членами органів управління та 

іншими пов’язаними з ними осіб. 

4.5. Доходи (прибутки) Закладу використовуються виключно для 

фінансування видатків на його утримання, реалізації мети (цілей, завдань) та 

напрямів діяльності, визначених цим Статутом.  

 

5. Органи управління і контролю  
 

5.2. Управління Закладом здійснює його Власник безпосередньо або 

через уповноважений орган управління - відділ культури спорту і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 

Власник: 

5.2.1. Приймає рішення про створення, реорганізацію та припинення 

діяльності Закладу. 

5.2.2. Затверджує статут Закладу. 

5.2.3. Приймає рішення про передачу в оперативне управління Закладу 

відповідного майна, що є власністю Горішньоплавнівської територіальної 

громади. 

5.2.4. Здійснює інші повноваження, передбачені чинним законодавством 

України та цим статутом. 

5.3. Безпосереднє керівництво роботою КЗ ЦФЗН «Спорт для всіх» 

здійснює директор, якого призначає на посаду та звільняє з посади керівник 

відділу культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області за погодженням з міським головою. 

Керівник КЗ ЦФЗН «Спорт для всіх»: Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



- здійснює керівництво і контроль за діяльністю Закладу; 

- діє від імені КЗ ЦФЗН «Спорт для всіх», представляє його в усіх державних 

та інших органах, установах і організаціях; 

- розпоряджується в установленому порядку майном, коштами закладу і 

відповідає за дотримання фінансової дисципліни та збереження матеріально-

технічної бази Закладу; 

- приймає на роботу та звільняє з роботи працівників Закладу; 

- готує проект штатного розпису та подає його для затвердження відділ 

культури спорту та туризму Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області; 

- видає у межах своєї компетенції накази та розпорядження, контролює їх 

виконання; 

- затверджує правила внутрішнього трудового розпорядку, посадові 

інструкції працівників з Головою Ради трудового колективу; 

- забезпечує дотримання санітарно-гігієнічних, протипожежних норм і 

правил техніки безпеки, вимог безпечної життєдіяльності працівників. 

 

6. Трудовий колектив закладу 
 

6.2. Трудовий колектив Закладу становлять усі громадяни, які своєю 

працею беруть участь у його діяльності на основі трудового договору (контракту, 

угоди), а також інших форм, що регулюють трудові відносини працівника з 

Закладом. 

6.3. Виробничі, трудові і соціально-економічні відносини між 

працівником та Закладом регулюються колективним договором (контрактами, 

угодами), укладеними згідно з чинним законодавством України.  

6.4.  У разі виникнення розбіжностей при виконанні трудового договору 

(контракту, угоди) вони вирішуються в порядку, встановленому чинним 

законодавством України. 

6.5.  Рішення з соціально-економічних питань, що стосується діяльності 

Закладу, розробляються і приймаються його органами управління за участю 

трудового колективу. 

6.6.  Трудовий колектив: 

6.6.1. Розглядає і затверджує колективний договір. 

6.6.2. Вирішує питання самоврядування трудового колективу. 

6.6.3. Бере участь в розробці і прийнятті правил внутрішнього трудового 

розпорядку. 

6.6.4. Бере участь у вирішенні інших питань відповідно до чинного 

законодавства України. 

6.7. Заклад зобов’язаний забезпечити для всіх працюючих безпечні умови 

праці і несе відповідальність у встановленому чинним законодавством порядку за 

шкоду, завдану їх здоров’ю і працездатності. 

6.8.  Органом, що представляє інтереси трудового колективу є 

профспілкова організація або рада трудового колективу. 

 

7. Фінансово-господарська діяльність та матеріально-технічна база 
Закладу 

 Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



7.1. Фінансово-господарська  діяльність Закладу проводиться  відповідно  

до законодавства та цього Статуту.   

7.2. Заклад методично підпорядкований відділу культури, спорту і 

туризму Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області. 

7.3. Фінансування Закладу здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету. 

Бюджетні кошти спрямовуються  на виконання  статутних завдань, 

підготовку та перепідготовку кадрів, оплату праці, збереження і зміцнення 

матеріально-технічної бази, соціальний захист та матеріальне стимулювання 

трудового колективу. 

Фінансування Закладу може здійснюватися за рахунок додаткових джерел  

фінансування, не заборонених  законодавством. 

Бюджетне фінансування  не  може  зменшуватись  або припинятись у разі 

наявності додаткових  джерел фінансування. 

Бюджетні асигнування  на  здійснення  діяльності  закладу та  позабюджетні 

кошти не підлягають вилученню, крім випадків передбачених чинним 

законодавством  України, і використовуються  виключно за  призначенням. 

7.4. Додатковими джерелами  формування  коштів Закладу є: 

- кошти, отримані за  надання  платних; 

- благодійні внески, гранти та дарунки; 

- добровільні грошові внески, матеріальні цінності  підприємств, установ, 

організацій  та  окремих  громадян; 

- інші надходження. 

Кошти, отримані Закладом з додаткових джерел фінансування, 

використовуються  для  провадження  діяльності,  передбаченої  статутом. 

Розмір оплати за надання платних  послуг  визначається Закладом 

самостійно. 

7.5. Заклад є бюджетною неприбутковою організацією. 

7.6. Заклад у процесі провадження фінансово-господарської діяльності має 

право: 

- самостійно  розпоряджатися  коштами, одержаними  від  господарської та  

іншої діяльності відповідно  до  статуту; 

- користуватись безоплатно  земельною ділянкою, на якій він  розташований; 

- розвивати  власну  матеріальну базу; 

- списувати з  балансу  в  установленому  чинним  законодавством  порядку 

необоротні  активи, які стали непридатними; 

- володіти, користуватися та  розпоряджатися  майном  відповідно  до  

законодавства та  статуту; 

- виконувати інші дії, що не суперечать законодавству та статуту . 

7.7. Ведення діловодства, бухгалтерського  обліку  та  звітності  

здійснюється  у  порядку, визначеному  нормативно-правовими  актами,  

бухгалтерією Закладу. 

7.8. Директор та головний бухгалтер несуть персональну відповідальність за 

порядок ведення і достовірність обліку та звітності, за своєчасну і повну сплату 

податків та інших обов’язкових платежів, за додержання фінансової дисципліни. 

 

8. Реорганізація та ліквідація Закладу  Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 
8.1. Ліквідація та реорганізація Закладу проводиться за рішенням Власника,  

господарського суду згідно з чинним законодавством України. 

8.2. У разі реорганізації або ліквідації кошти, майно, права та обов’язки 

Закладу переходять до його правонаступника або правонаступників, які є 

неприбутковими організаціями відповідного виду або зараховуються до доходів 

міського бюджету. 

8.3. При ліквідації вся документація Закладу передається до архіву 

виконкому Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області. 

8.4. Ліквідація Закладу здійснюється ліквідаційною комісією, яка 

створюється органом, який прийняв рішення про ліквідацію Закладу, або 

Власником чи уповноваженим ним органом. До складу ліквідаційної комісії 

входять представники Власника, Закладу, органу управління майном тощо. 

8.5. Порядок і строки проведення ліквідації визначаються Власником або 

органом, який прийняв рішення про ліквідацію. 

8.6. З моменту призначення ліквідаційної комісії до неї переходять 

повноваження щодо управління Закладом. Ліквідаційна комісія оцінює наявне 

майно Закладу, здійснює необхідні розрахунки, складає ліквідаційний баланс і 

надає його органу, який призначив ліквідаційну комісію, для затвердження. 

Кредитори та інші юридичні особи, які перебувають у договірних відносинах з 

Закладом, повідомляються про його ліквідацію відповідно до чинного 

законодавства. 

8.7. Заклад вважається таким, що припинив свою діяльність, з дня внесення 

запису до Єдиного Державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців та громадських формувань запису про державну реєстрацію 

припинення юридичної особи. 

8.8. При реорганізації та ліквідації Закладу звільненим працівникам 

гарантується збереження їх прав та інтересів відповідно до чинного 

законодавства України. 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


